


PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 83.755.850/0001-27

Telefone: (49) 3248-0141

GEREMIAS ALVES DA ROCHA, 130

CEP: 88550-000 - Ponte Alta SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 27/2023 - PE

 Processo Administrativo: **26/2023**

 Data do Processo: **21/03/2023**

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	3.760,000	PCT	PAPEL TOALHA . - PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA EMBALAGEM COM DOIS ROLOS. Dimensões Mínima do Produto Largura: 20. Comprimento : 22. Quantidade Interna: 60 fls.	5,9100	22.221,60
2	100,000	UN	BACIA PLÁSTICA 18 LITROS - BACIA PLÁSTICA 18 LITROS	34,8000	3.480,00
3	100,000	UN	Balde plastico 20L - Balde plastico 20L resistente de 1º qualidade.	23,2600	2.326,00
4	200,000	PCT	Prendedor de Roupa - Prendedor de Roupa, com 12 unidades em pacote plastificado e de 1ª qualidade.	3,5100	702,00
5	237,000	RL	PVC TRANSPARENTE FILME FACIL - PVC TRANSPARENTE FILME 28CM X 15MT FACIL DE BOA QUALIDADE	8,9500	2.121,15
6	276,000	RL	Papel aluminio - Papel aluminio, rolo . Produto de alta qualidade, para uso doméstico para preparos de comidas ou para embalar alimentos. Alumínio reciclavel e não perecível. Tamanho minimo de 30cm x 4mt.	8,7400	2.412,24
7	1.937,000	PCT	Guardanapo Branco - Guardanapo Branco, resistente, macio e absorvente. Com 50 folhas, Dimensões mínimas de 24 x 24.	3,5000	6.779,50
8	60,000	UN	LIXEIRA 20 litros - Lixeira de plastico com pedal com tampa 20 litros.	72,6600	4.359,60
9	300,000	UN	Rodo com espuma dupla face - Rodo com espuma dupla face.com cabo de madeira	20,9300	6.279,00
10	387,000	UN	CERA LIQUIDA . - CERA LIQUIDA .	10,5000	4.063,50
11	287,000	UN	CERA LIQUIDA INCOLOR - CERA LIQUIDA INCOLOR	10,9700	3.148,39
12	1.480,000	L	Água Sanitária - Água Sanitária (Alvejante, desinfetante e uso em geral - alveja, desinfeta, bactericida) de liquido transparente, de cor levemente amarelado composição, hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, carbonato de sódio e água, teor de cloro ativo 2,0 a 2,5%p/p., produto a base de cloro. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, principio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390: 05/1995), de material flexível e resistente, com 01 litro. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA.	5,3300	7.888,40
13	1.000,000	PCT	Papel Higienico com 8 unidades, comprimento mínimo de 30m - Papel Higienico comprimento mínimo de 30m e	20,5700	20.570,00

			largura de 10cm, ultra folha dupla, picotada, na cor branca, com/sem perfume, composição 100% fibras naturais, em papel macio com máxima suavidade, absorvente e almofadado acondicionado em embalagem plástica com 8 unidades.		
14	400,000	UN	Sapólio em Pó - Sapólio em Pó composição: Dodecil, benzeno sulfato de sódio, alcalinizante agente polidores e essência em embalagem plástica com conteúdo 300g Limão.	9,9000	3.960,00
15	250,000	UN	Pano de louça - Pano de louça - de 1ª qualidade na cor branco com o tamanho mínimo de 66cm x 41cm com bainha.	6,3500	1.587,50
16	144,000	UN	Escova para Lavar Roupa - Escova para Lavar Roupa de plástico	12,1700	1.752,48
17	360,000	UN	CHUPETA - CHUPETA de silicone transparente/bico redondo e chato.	16,5800	5.968,80
18	360,000	UN	BICO PARA MAMADEIRA ,, - Bico para mamadeira de siliconi chato e redondo.	17,9200	6.451,20
19	150,000	UN	MAMADEIRA , - Mamadeira de plástico 350ml ,	19,7500	2.962,50
20	63,000	UN	PENTE PARA CABELO PLASTICO - Pente de cabelo plástico, com babo fino 20cm feminino	4,6800	294,84
21	70,000	UN	ESCOVA P CABELO - Escova para cabelo com cerdas de nylon, cabo de madeira tamanho médio.	18,4900	1.294,30
22	125,000	PCT	ELASTICO PARA CABELO - Elastico para cabelo pacotes com 50 unidades.	12,2300	1.528,75
23	100,000	CX	GRAMPO DE CABELO - Grampo de cabelo P embalagem com 100unidades cor preto e marron.	8,8800	888,00
24	70,000	UN	CREME PARA PENTEAR - Creme para pentear cabelo sem enxágue 350gr. desembaraçante.	14,6000	1.022,00
25	50,000	PT	GEL FIXADOR - Gel fixador para cabelo pote com 250gr.	14,9000	745,00
26	200,000	UN	Toalha de Rosto - Toalha de Rosto (simples) tamanho aproximado de 80cm x 38cm.Colorida.	24,6000	4.920,00
27	964,000	UN	COPO DESCARTAVEL 50ML EMBALAGEM COM 100 un.Confeccionado co - COPO DESCARTAVEL 50ML EMBALAGEM COM 100 un.Confeccionado com resina termoplástica ou translúcida com capacidade de 50ml. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, Bordas afiadas ou rebarbas, não deve apresentar sujidade interna ou externa. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação do material para reciclagem. Acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT.	4,3100	4.154,84
28	1.000,000	PCT	COPO DESCARTAVEL 200ML EMBALAGEM COM 100 un.Confeccionado co - COPO DESCARTAVEL 200ML EMBALAGEM COM 100 un.Confeccionado com resina termoplástica ou translúcida com capacidade de 200ml. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, Bordas afiadas ou rebarbas, não deve apresentar sujidade interna ou externa. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação do material para reciclagem. Acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições	9,0800	9.080,00

			gerais da NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT.		
29	1.000,000	UN	COPO DESCARTAVEL 300ML EMBALAGEM COM 100 un.Confeccionado co - COPO DESCARTAVEL 300ML EMBALAGEM COM 100 un.Confeccionado com resina termoplástica ou translúcida com capacidade de 300ml. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, Bordas afiadas ou rebarbas, não deve apresentar sujidade interna ou externa. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação do material para reciclagem. Acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT.	10,6300	10.630,00
30	351,000	RL	Saco picotado de 8kg - Saco picotado de 8kg rolo com 500un	14,0000	4.914,00
31	140,000	UN	Borracha para panela de pressão - Borracha para panela de pressão	7,3400	1.027,60
32	312,000	UN	Pano de Chão - Pano de Chão tipo saco em algodão	10,8900	3.397,68
33	400,000	PCT	Colher pequena descartavel - Colheres pequena descartaveis para refeição e sobremesa quentes e frias de 1ª qualidade embalagem plastica com 100unidades.	11,9700	4.788,00
34	400,000	PCT	GARFO DESCARTAVEL - Garfo descartavel de sobremesa reforçado com embalagem plastica 100un	12,6000	5.040,00
35	1.000,000	UN	PRATO DESCARTAVEL - PRATO DESCARTAVEL	6,1600	6.160,00
36	1.000,000	PCT	PRATO DESCARTAVEL MEDIO. - Prato descartavel para refeição tamanho mínimo 21cm, branco resistente e embalagem com 10un.	8,4900	8.490,00
37	500,000	UN	Saponáceo Líquido Composição Tensoativos Ani - Saponáceo Líquido Composição Tensoativos Aniões e não iônico, agente abrasivo, alcalinizantes, espessante, conservantes, fragância e água, componente ativo Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Cremoso ou Gel. Embalagem: Frasco de plástico de 300ml.	11,7000	5.850,00
38	480,000	UN	Lustra Móveis - Lustra Móveis composição Cera Microcristalina, cera de parafina, silicone emulsificante espessante, conservante, solvente alifáticos, perfume e água embalagem plástica contendo 500ml.	13,3000	6.384,00
39	1.000,000	UN	Água Mineral Natural - Água Mineral Natural - sem gás bombona de 20litros	27,3900	27.390,00
40	400,000	CX	Fósforo - Fósforo composição cloreto de potássio e aglutinantes produto não perecível em caixa de papelão contendo 240 unidades e fósforo de segurança longo.	5,0100	2.004,00
41	800,000	UN	Esponja dupla face - Esponja de louça dupla face 110 x 75 x 9mm na cor verde e amarela	3,6900	2.952,00
42	831,000	PCT	Sabão em pó - Sabão em pó com poder removedor de manchas, composição tensoativo aniônico, tensoativo sinergista, tamponantes, branqueadores ópticos, corantes, enzimas, alvejante, carga, atenuador de espuma, essência e água. Embalagem de plástico de 1 quilo com instruções de uso na pacote, apresentando prazo de validade igual ou superior a um ano, a partir da data da entrega.	10,9200	9.074,52
43	300,000	GL	Cloro solução de hipoclorito de sódio 8-10% - Cloro solução de hipoclorito de sódio 8-10% em galão de 05 litros	46,7900	14.037,00
44	1.027,000	FR	Detergente Líquido - Detergente Líquido contendo: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservante, sequestrante, espessante, corante, fragância e veículo, alquilbenzeno, sulfonato de sódio, e tensoativo biodegradável. Frasco com 1lt	4,8000	4.929,60

45	400,000	UN	DETERGENTE 5 LITROS . - DETERGENTE 5 LITROS .	31,8200	12.728,00
46	393,000	UN	Sabão em Barra - Sabão em Barra embalagem plástica contém 1 unidade de 400g. composição ácido graxo, hidróxido de sódio carga minireal, cloreto de sódio carbonato de sódio breu, corante, essência e veículo.	5,6100	2.204,73
47	300,000	UN	Esponja de lã de aço - Esponja de lã de aço, em aço carbono, com 60gr, embalagem plástica com oito unidades.	3,4400	1.032,00
48	400,000	UN	Esponja de açõ - Esponja de açõ - arame para limpeza pesada em embalagem plástica contendo 1 unidade.	6,3300	2.532,00
49	200,000	UN	ESPONJA INOX - ESPONJA INOX	4,0000	800,00
50	476,000	L	Amaciante de Roupas - Amaciante de Roupas de liquido viscoso perfumado característica físico-químicas tensoativo, conservante, corante. Embalagem Plástica com capacidade de 2 LT	13,4300	6.392,68
51	500,000	UN	Limpa Vidros e Espelhos - Limpa Vidros e espelhos, Tensoativos, aniônicos, álcool etílico sequestrante amoniaco, coadjuvantes, corante, essência, água. Limpador de vidros com pulverizador em gatilho, com 500 ml. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega.	13,2800	6.640,00
52	1.000,000	UN	Desinfetante - Desinfetante sanitário composição: Tensoativo Catiônico 1,10% emulsificante atenuador de espuma corante, essência e veículo Principio Ativo: Cloreto de Alquil PB amônio 1.10% em embalagem plástica com tampa de rosca e conteúdo 1lt. fragancia pinho ou eucalipto	7,5800	7.580,00
53	300,000	GL	Alvejante Klin - Alvejante Klin, produto formulado a base de alvejante seguro, podendo ser utilizado em roupas brancas e coloridas ph puro 5,0 a 6,0 em galão de 05litros.	75,0000	22.500,00
54	560,000	UN	Óleo de Eucalipto - Óleo de Eucalipto composição álcool etílico, Essência Desnaturante em Frasco plástico com conteúdo de 140 ml	15,2300	8.528,80
55	500,000	PCT	SACO DE LIXO 100L . - SACO DE LIXO 100 Litros com 25 unidades reforçado e superresistente preto .	16,3000	8.150,00
56	625,000	UN	SACO DE LIXO 50 litros - SACO DE LIXO 50 Litros com 10 unidades reforçado e super resistente preto .	6,1900	3.868,75
57	500,000	PCT	Saco de Lixo 30Lts - Saco plástico de lixo 30 litros em embalagem plastica contendo 10 unidades cada e de 1ª qualidade preto super resistente	20,1000	10.050,00
58	500,000	PCT	Saco de lixo 15Lts - Saco plástico de lixo 15 litros em embalagem plastica contendo 10 unidades cada e de 1ª qualidade	23,2700	11.635,00
59	750,000	PAR	Luva de látex natural - Luva de latex par tamanho M/G para segurança , confeccionada em látex natural forma anatômica, palma antiderrapante forrada internamente, tamanho médio e grande, antialérgica, acondicionado em embalagem plástica transparente.	7,9600	5.970,00
60	250,000	UN	PANO DE LIMPEZA DE CHAO - PANO DE LIMPEZA DE CHAO	7,8200	1.955,00
61	525,000	UN	Flanela p/limpeza - Flanela p/limpeza em algodão de boa qualidade.	6,3500	3.333,75
62	1.187,000	PCT	Lenço Umedecido pac c/100 - Lenço Umedecido - com ingredientes especiais, não alcóolicos, que cuidam com delicadeza da pele sensível do bebê, sem irritar. Possui fibras macias e resistentes que capturam todos os resíduos da troca de fraldas de uma forma higiênica. embalagem com 70 un.	13,0600	15.502,22
63	300,000	UN	TALCO 200G - Talco infantil tradicional 200gr composição: alc, Parfum (Alpha-Isomethyl Ionone, Benzyl Benzoate, Benzyl Cinnamate, Cinnamyl Alcohol, Citronellol, Coumarin, Geraniol)	19,0900	5.727,00

64	200,000	CX	COTONETES - COTONETES COM PONTA DE ALGODÃO CAIXA COM 100UNIDADES	7,3600	1.472,00
65	300,000	UN	Shampoo Naturals Kids - Shampoo Naturals Kids Ingrediente água lauret, sulfato de sódio, cocamidopropil betaina DEA cocamida Dioleato de Peg-120 metilglucosa, perfume cloruro de sódio edita tetrasódico trietanolamina formaldeído amarelo ácido em embalagem plástica com 350ml	13,0000	3.900,00
66	500,000	L	SABONETE LÍQUIDO - Sabonete líquido Triclosano 0,5% - Anti-séptico Tópico, uso hospitalar - pronto para o uso em frascos com capacidade para 1000 ml.	20,0800	10.040,00
67	187,000	TUBO	Pomada prevenção assaduras - Pomada para prevenção de assaduras com vitamina Ae D, óxido de zinco 45 G	22,5300	4.213,11
68	200,000	UN	Vassoura - Vassoura com base de plástico resistente, com cabo plastificado, com perfeito acabamento e de 1ª qualidade	16,0700	3.214,00
69	370,000	GL	Desengraxante - Desengraxante em galão de 05 litros.	40,2300	14.885,10
70	1.250,000	FR	ALCOOL EM GEL - ALCOOL EM GEL70° INPM antisséptico asseptgel quantidade mínima de 420g válvula bico.	11,1000	13.875,00
71	140,000	UN	Pá de lixo com cabo de 1ª qualidade - Pá de lixo com cabo de 1ª qualidade	16,3300	2.286,20
72	1.400,000	UN	PEDRA SANIT . - PEDRA SANIT .	6,0000	8.400,00
73	1.000,000	UN	Alvejante sem Cloro - Alvejante sem cloro, produto formulado a base de alvejante seguro, podendo ser utilizado em roupas brancas e cloridas ph puro 5,0 a 6,0 em galão de 05litros.	40,6300	40.630,00
74	350,000	L	Concentrado Limpa Mofo - Concentrado Limpa Mofo em frasco de 1 litro composição hipoclorito de sódio 7% a 9%. Hidróxido de sódio e água.	14,6600	5.131,00
75	625,000	UN	Creme Dental - Creme Dental composição cálcio, carbonato, água glicerina, sódio e aroma com tubo de 90g.	6,3000	3.937,50
76	625,000	UN	ESCOVA DE DENTE - ESCOVA DE DENTE ADULTO Cerdas de nylon macias. * No mínimo 4 fileiras de tufo, contendo 34 tufo de cerdas aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura. * Cabo reto. * No mínimo 17cm de comprimento. * Anatômico. * Limpador de língua macio para uma limpeza completa da boca * Com empunhadura. * Embalada individualmente em saquinho plástico lacrado sortidos,	8,9400	5.587,50
77	700,000	UN	ESCOVA DE DENTE INFANTIL - ESCOVA DE DENTE INFANTIL : Cerdas Macia multiníveis para uma limpeza mais efetiva nos dentes de leite e permanentes Cerdas extra macias para proteger a gengiva Cabeça compacta para a boca pequena da criança Limpador de língua macio para uma limpeza completa da boca * Embalada individualmente em saquinho plástico lacrado sortidos, tipo flow pack.	11,9300	8.351,00
78	250,000	GL	Sabão líquido para roupa - Sabão líquido para roupa, fragrância de homo ou coco em galão de 05 litros.	48,6000	12.150,00
79	250,000	UN	Palha de Aço - Palha de Aço 25g - de 1ª qualidade	4,4500	1.112,50
80	250,000	UN	Rodo de Puchar água - Rodo de Puchar água com cabo em alumínio plastificado com 80cm no mínimo e de 1ª qualidade.	61,4600	15.365,00
81	150,000	UN	Limpa Forno - Limpa Forno 300ml c/ gatilho	14,1900	2.128,50

82	312,000	UN	PANO MULTIUSO .. - PANO MULTIUSO ..	31,3700	9.787,44
83	400,000	GL	Desinfetante liquido produto formulado - Desinfetante liquido produto formulado para eliminar germes e ainda auxiliar na limpeza em geral e deixar os ambientes com agradável perfume, fragrância de erva doce, eucalipto branco/verde,floral e pinho galão de 05litros.	34,4900	13.796,00
84	100,000	UN	Cêra Líquida 5000ml - Cera Líquida - composição: Parafina, cera de carvaúba, mamona hidrogenada, monoestearato de glicerina, polímero acrílico estirenato, formol essência, corante CI19/40 e água. Embalagem plástica com 5000ml	58,6700	5.867,00
85	300,000	LT	Cêra em pasta 4.500g - Cêra em pasta - Composição: Parafina, mamona hidrogenada, polietileno, corante c/12700; e solvente. Lata grande contendo 4.500g	176,6700	53.001,00
86	375,000	UN	COLORO LIQ. 5 L . - COLORO LIQ. 5 L .	26,4300	9.911,25
87	30,000	UN	Casco de cilindro gás 45 kg - Casco de cilindro gás 45 kg	759,0700	22.772,10
88	880,000	UN	Álcool etílico 70% galão 5L - Álcool etílico 70% galão 5L	74,9700	65.973,60
89	100,000	UN	Anti embaçante de vidros automotivos 1L - Anti embaçante de vidros automotivos 1L	26,9000	2.690,00
90	448,000	UN	COPO DE VIDRO 200ML - COPO DE VIDRO 200ML	8,3000	3.718,40
91	743,000	UN	Desodorizador de Ambiente - Desodorizador de Ambiente Aerosol embalagem com 360ml, antitóxico, fragrâncias variadas, contendo em seu rótulo composição, componente ativo, sem clorofluorcarbono, com perfume sem CFC(prejudicial `à camada de ozônio, butano/Propano,	14,2800	10.610,04
92	300,000	UN	ESCOVA SANITÁRIA - ESCOVA SANITÁRIA- Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.	14,3500	4.305,00
93	10,000	UN	esfregadeira - esfregadeira	53,4500	534,50
94	578,000	UN	faca de serra - faca de serra	12,2600	7.086,28
95	339,000	UN	FACA DE COZINHA - FACA DE COZINHA	32,1000	10.881,90
96	662,000	UN	GAS COZINHA - GAS COZINHA	142,8700	94.579,94
97	50,000	UN	gas recarga 45 kg - gas recarga 45 kg	683,0000	34.150,00
98	248,000	UN	pote com tampa - pote com tampa	51,8000	12.846,40
99	515,000	UN	PRATO DURALEX . - PRATO DURALEX .	14,4500	7.441,75
100	370,000	UN	Multiuso 5L - Multiuso 5L	43,9300	16.254,10
101	255,000	UN	Saco de aspirador em pó - Saco de aspirador em pó	17,5400	4.472,70
102	1.000,000	UN	Saco de lixo 10 litros - Saco de lixo 10 litros	6,9300	6.930,00
103	398,000	UN	Saco picotado 3kg - Saco picotado 3kg com 500un	10,1000	4.019,80
104	443,000	PCT	Saco Picotado 5kg - Saco Picotado 5kg com 28cmx42cm embalagens plásticas para alimentos com 500 unidades.	12,6000	5.581,80
105	280,000	UN	Totem para álcool em gel - Totem para álcool em gel	18,9000	5.292,00
106	670,000	UN	xicara de vidro - xicara de vidro	9,5200	6.378,40
107	760,000	UN	Limpador Multiuso - Limpador Multiuso acondicionado em embalagem plástica de 500ml com validade de 3 anos, com componentes mínimos Alquil benzeno, sulfato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, perfume e água. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega.	9,2900	7.060,40
108	1.000,000	UN	sabonete em barra - sabonete em barra	6,0600	6.060,00
109	1.000,000	UN	Saco de lixo personalizado 50L - Saco de lixo personalizado 50L	6,1900	6.190,00

110	1.000,000	UN	Saco de lixo personalizado 100L - Saco de lixo personalizado 100L	16,3000	16.300,00
-----	-----------	----	---	---------	-----------

(Valores expressos em Reais R\$)	Total Geral:	998.330,13
----------------------------------	--------------	------------